
新型コロナウイルス感染症の発生について（第 3報） 

 

当施設での新型コロナウイルス感染症発生につきまして、現在の状況について経過

報告させていただきます。 

６月５日中川保健センターより、当施設入所中の感染された方は、感染後２０日経

過し感染性がなくなったと判断されるため療養解除、入所中の濃厚接触者は療養者最

終感染から 14日経過するため濃厚接触者解除との連絡をいただきました。 

6月 9日収束に向かって経過観察期間中のＰＣＲ検査で療養者の方 1名が陽性とな

り現在入院加療中です。 

通所リハビリテーション、入所受入等の再開は、中川保健センターの指導により、

最後の入院の方から 14日間の経過観察期間を経て、新たな陽性者が発生しなければ

６月 24日を予定いたしております。 

ご利用者、ご家族、関係者、地域の皆さまには、大変、ご心配とご迷惑をお掛け致

しておりますが、引き続き、行政の指導に従い、感染拡大防止に全力で取り組んで参

りますので、何卒、ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


